ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
УВИНСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ

 ЭЛЬКУНЫСЬ
УВА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ

КЫЛДЫТЭТЛЭН
ТӦРОЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «20» декабря 2022 года                   №28

пос.Ува

Об утверждении Положения о
порядке сообщения
муниципальными служащими о
возникновении личной
заинтересованности при
исполнении должностных
обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту
интересов

В соответствии с Указом Главы Удмуртской Республики от 22.03.2016 №
54 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные
должности Удмуртской Республики, должности государственной гражданской
службы Удмуртской Республики, и иными лицами о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений
в некоторые акты Главы Удмуртской Республики»,  решением Совета
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Увинский
район Удмуртской Республики» от 27.12.2021 № 92 «О правопреемстве»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ
Увинский район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения
муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов.

2. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального
образования «Увинский район» от 09.06.2016 №33 «Об утверждении
Положения о порядке сообщения муниципальными служащими о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

Глава муниципального образования                                                     В.А. Головин

Согласовано:

Костина Екатерина Вениаминовна
5-14-20
Отп.: 1-экз. – в дело. Копии: руководителю аппарата,  кадровой службе, юридическому отделу, регистр НПА,
сайт

Приложение к постановлению Главы
муниципального образования «Муниципальный округ

Увинский район Удмуртской Республики»
от 20.12.2022 №28

Положение о порядке сообщения
муниципальными служащими о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения

муниципальными служащими представителю нанимателя (работодателю) о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать представителю
нанимателя (работодателю) о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или
урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(далее - уведомление).

3. Уведомления, направленные представителю нанимателя (работодателю),
по его решению передаются для рассмотрения в Комиссию по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления
муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район
Удмуртской Республики» (далее-комиссия) в соответствии с полномочиями
указанной комиссии.

4. Комиссия осуществляет рассмотрение уведомлений и подготовку
мотивированного заключения по результатам их рассмотрения, которое
оформляется протоколом комиссии и направляется представителю нанимателя
(работодателю) для принятия соответствующего решения.

5. Представителем нанимателя (работодателем) по результатам
рассмотрения уведомлений принимается одно из следующих решений:

1) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

2) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может
привести к конфликту интересов;

3) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались
требования об урегулировании конфликта интересов.

6. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 2 пункта 5
настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской

consultantplus://offline/ref=78E59A1C964D32A65A803CA12EE3BC0244FE237F8F78CDE8DFE6F361AF2B707DF7F480ED251223B93B5079vCW3M

Федерации и законодательством Удмуртской Республики Глава
муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район
Удмуртской Республики» принимает меры или обеспечивает принятие мер по
предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует
лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

____________________________________

Приложение к Положению
о порядке сообщения муниципальными
служащими о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту
интересов

_______________________________________________________
_______________________________________________________

(наименование должности, ФИО представителя нанимателя (работодателя )

_______________________________________________________

_______________________________________________________

(наименование должности, Ф И О муниципального служащего)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

    В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от
02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 №273 «О противодействии
коррупции» сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при
исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может
привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной
заинтересованности: ________________________________________________
___________________________________________________________________
    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может
повлиять личная заинтересованность: __________________________________
___________________________________________________________________.
    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта
интересов: _______________________________________________
____________________________________________________________________
________________________________________________________________.
    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный
округ Увинский район Удмуртской Республики» (нужное подчеркнуть).

«__» ___________ 20__ г.  ___________________ _____________________

                                           (подпись, фамилии и инициалы)

	Приложение к Положению